

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyjącając niedzieli i świąt o godzinie 8. rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie... Numer kosztuje 6 centów.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie... Reklamy w rubryce Nadesłane 26 ct. od wiersza.

KANTOR WYMIANY

Sokal i Lilon

Niezawisłość urzędnika.

(Uwagi zawsze „na czasie.”)

Lwów 15. sierpnia.

W największych wypadkach politycznych... niezawisłość urzędnika... w służbie państwa...

Wnym. „Nasze szkoły średnie — pisze Rolnik — niemiecki nam nasze dzieci, czynią cudami. One je niemiecki przez to, że nie uczą ich ojczystego języka...

Odzywamy się więc do rodziców, mających synów, co pokochali szkoły średnie... Powódź. Z okazji strasznych klęsk powodziowych...

Powódź.

Z okazji strasznych klęsk powodziowych... Powódź. Z okazji strasznych klęsk powodziowych...

Smutne echo ostatniej klęski, jaka kraj nasz niedawno dotknęła, zdaje się, nie przebrzmiało w krótkim czasie...

Strój 14. sierpnia. Woda, która wczoraj tj. 13. bm. po południu podnosić się zaczęła, nad wieczorem znów opadła...

Ważny ziemny tak zwany Cappa, który wezbrana rzeka na szerokości piętnastu metrów rozzerwała...

Do obawy tej, dotychczas się jeszcze rozgoryczenie przeciw zarządowi kolei państwowych, albowiem nikt tutaj nie wątpi...

Mianowicie, tor kolejowy na przestrzeni Strzy-Lubiech, podnosząc się ciągle pod górę, biegnie wzdłuż stoku znacznej pochyłości...

Intervenujący przy budowie kolei Strzy-Lubiech członkowie Wydziału krajowego zastrzegali się już wówczas...

Kolej warunek ob przyjęła, lecz — jak już powiedziano — ani myśli o jego dotrzymaniu...

Cała ta nadzieja obecnie w tem, że Wydział krajowy, który dba o dobro kraju i dbać powinien, nie pozwoli na kultywowanie...

Z Jasia donoszą: Wisłoka, Ropa, Jasiołka, Wisłok wylały na przestrzeniach dotychczas o powodzi wylech...

Z Jaworowa donoszą: Gwałtowne obrwanie chmury, połączone z grzmotami i piorunami nawiedziło wieś Skalko...

zboże, namulając grubą warstwę piasku i drzew na niższych położonych gruntach...

Z Warszawy donoszą 12. bm. o katastrofie, jaka zaszła na kolei nadwiślańskiej, pomiędzy stacjami Kowel i Maciejów...

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji testamentu Tadeusza Kościuszki.

Ujarzusz lwowski. Sroda 16. sierpnia. Teatr letni: „Hamlet”, tragedia w 5 aktach...

Wiadomości osobiste. Minister Zaleski przejechał onegdaj rano przez Kraków w powrocie ze Lwowa...

Kalendarz Sroda (16.): Róża wst. Wschód słońca o godzinie 5. minut 3, zachód o godzinie 7. minut 8.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na jelenie i kozły (rogacze), przepiórki i dzikie gołębie...

Związek Towarzystw muzycznych i śpiewackich. Myśl połączenia w jeden związek wszystkich krajowych Towarzystw muzycznych...

Wiadomo powściągnąć, że muzyka i śpiew stanowią potęgę wznikającą głęboko w żywot całego społeczeństwa...

W tym celu proponujemy utworzenie „Pierwszego Związku Towarzystw muzycznych i śpiewackich polskich i ruskich”...

Takimi zamiarami ożywił i pełni wiary, że służymy zdrowej i pożytecznej myśli, zapraszamy

wszystkie Towarzystwa muzyczne i śpiewackie polskie i ruskie, do jak najbliźszego przystępowania do „Związku”...

Wszystkie Towarzystwa raczą przysłać nam dni 14. przed 24. września pod nazwiskiem swych delegatów...

Wszystkie Towarzystwa lub kółka muzyczne, które niniejszej odezwą dla braku dokładnego adresu nie otrzymały...

Wakujące posady. Magistrat ogłasza, że dla wystąpienia podoficerów wakuja następujące miejsca służbowe:

Posada prowizorycznego mebanika przy uniwersytecie w Krakowie, z terminem podania do 20. września 1893...

Blizszych wiadomości o do warunków i dotacji powiązanej z IV. departamentem magistratu.

Bitki uliczne. Oto, jak donosi Głos Jarosławski: Znowa bitka taka miała miejsce 10. bm. wieczorem w ulicy Grodzkiej...

Oburzające. Czytamy w Głosie Jarosławskim: Wyśięgi konne 11. pułku ułanów odbyły się mając dziś (15. bm.) między godziną 2 a 6 wieczorem...

Tajemniczy napad. Piszą ze Sieniawy: Przed kilku dniami uwięziono dotąd sprawcy napadli masarza tamtejszego Daniela H. w jego sklepie...

Ze strony kompetentnej dowiadujemy się, że w ostatnich czasach otrzymywali wiadomości w Tyrolu listy z Hiszpanji, w których piszący przedstawia się zwykle jako osoba...

Akademię handlową w Antwerpii ukochali pp.: Stanisław Belke z Warszawy, Gustaw Chłapowski z Czerwoniej Wsi i Feliks Kobierzycki z Witowa...

Marszałek jarosławskiej rady powiatowej wybrany został ksiądz Jerzy Czartoryski, właściciel dóbr Wiązownicy z przyległościami.

Nowa moneta — a oszuści Gł Jarosławski donosi: W ubiegły piątek jacyś handlarze była kupili krowę za 30 zł. i wypłacili sprzedającej wieńciznę 30 krow, tłumacząc jej, że to są nowe guldenty.

Ostatni cios granitowy, wiadomo architektoniczną część budowy pomnika Mickiewicza — jak donoszą pisma krakowskie — został wczoraj w tym miejscu ustawiony...

Stuletni jubileusz Krynicy. Z powodu stuletniej rocznicy otwarcia zdrojów w Krynicy dla publicznego użytku, obchodzoną będzie w dniu 18 i 19. rb. uroczystość jubileuszowa...

Proces Śnieżko-Blockiego. W sobotę odbyła się przed trybunałem sądu okręgowego w Warszawie sprawa znanego nauczyciela Śnieżko-Blockiego...

„Dokąd z naszymi synami?”

Z podziwu godną wytrwałością i męskością broni się ludność polska na Śląsku sama, jak może, przed wynarodowieniem...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie... KRONIKA... Powódź... „Dokąd z naszymi synami?”

